
Veranstalter: Sächsischer Schwimmverband

Ort: 01067 Dresden Freiberger Platz 

Fachwart: Frank Tomisch

Landestrainerin / Schiedrichter: Ute Hennig

gemeldete Wertungsrichter:

Yvonne Findeklee 1.SC Flamingo Zwickau

Petra Petermann 1.SC Flamingo Zwickau

Antonella Stengel 1.SC Flamingo Zwickau

Sigrid Windisch 1.SC Flamingo Zwickau

Rolf Windisch 1.SC Flamingo Zwickau

Isabell Zander SVV Plauen

Lea Müller SVV Plauen

Sandra Schukoff Postsportverein Dresden

Emily-An Bchara Postsportverein Dresden

Christel Grützner Postsportverein Dresden

Helena Strauch-Stoll Postsportverein Dresden

Tabea Jähnchen SV Zwickau von 1904

Lisa Hutschenreuter SV Zwickau von 1904

Franziska Schmidt `91 SV Zwickau von 1904

Katharina Sachs SVV Plauen Helfer

Elisa Göbel Postsportverein Dresden Helfer

Katrin Anton Postsportverein Dresden Helfer

am 03. November 2019 in Dresden

Sächsischer  Schwimmverband
Synchronschwimmen

Protokoll

D - Kadersichtungstest
im

Synchronschwimmen



Nr. Vorname Namen Verein Jg.
Pflicht 

2019

1 Magdalena Berger Zw 1904 2002 57,335

2 Lina-Marie Möckel Flamingo 2002 56,085

3 Lena Findeklee Flamingo 2003 57,546

4 Victoria Otto Flamingo 2003 55,417

5 Hanna Kühne Post SV DD 2003 57,894

6 Joann Niedelhoff Zw 1904 2003 57,259

7 Marie Schönweiß Plauen 2003 55,502

8 Luise Wehner Flamingo 2004 54,497

9 Linda Weis Flamingo 2004 56,515

10 Amelie Ungetühm Flamingo 2004 54,584

11 Mariella Hönicke Post SV DD 2005 55,977

12 Elisabeth Lachs Post SV DD 2005 51,041

13 Meropi Gkazia Flamingo 2005 52,878

14 Mila Bachmann Zw 1904 2005 50,316

15 Julia Uebelhack Zw 1904 2006 46,612

16 Jette Schöne Post SV DD 2006 50,753

17 Joleen Schröter Post SV DD 2006 45,209

18 Noelle Schwarzenbolz Post SV DD 2006 50,709

19 Alice Siemens Post SV DD 2006 44,898

20 Emma-Paula Lingner Post SV DD 2006 48,245

21 Nele Neuper Flamingo 2006 47,656

22 Lilo Dzierzon Zw 1904 2007 42,350

23 Helene Sachs Plauen 2007 52,292

24 Sophie Tsybakov Post SV DD 2007 45,169

25 Timea Kretzschmar Post SV DD 2007 43,565

26 Lilly Vivien Schulze Post SV DD 2007 45,444

27 Emilia Brunner Post SV DD 2007 40,169

28 Alba Reichardt Post SV DD 2007 40,810

29 Alika Shevchenko Post SV DD 2008 38,465

30 Lilli Walter Zw 1904 2008 44,060

31 Melina Schukoff Post SV DD 2009 40,634

32 Emilia Schramm Zw 1904 2009 39,687

33 Lorette Wick Zw 1904 2009 40,507

34 Vivienne Hentschel Zw 1904 2010 38,426

Meldeliste zum D-Kadertest 2019

Bei denen die Punkte  "grün"  geschriebenen sind, diese haben die Voraussetzung zum D-Kader erreicht



max erreichbare Punktzahl 5 5 5 30 10 10 10 5 10 5   10 5 20 10 10 150

Pflicht Fishtail Handst. Klapp Schulter Hohl- Boost Wasser Antriebs Test 50% Plicht Test + Platz

Punkte Pos. Pos. messer Bewegl. kreuz komb. treten technik Punkte Punkte Pflicht Test

Berger Magdalena Zw 1904 2002 57,335 2 5 3 30 10 6 3 0 9 5 2 4 4 17,750 7,625 9,250 117,625 75,887 28,668 104,555 9

Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 56,085 3 5 3 18 10 6 9 0 10 2 1 4 5 18,000 9,375 9,000 112,375 72,500 28,043 100,543 13

Findeklee Lena Flamingo 2003 57,546 4 5 5 20 10 7 6 0 10 5 3 4 5 18,500 9,375 9,125 121,000 78,065 28,773 106,838 7

Otto Victoria Flamingo 2003 55,417 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 27,709 27,709 32
nicht 

angetreten

Kühne Hanna Post SV DD 2003 57,894 5 5 5 29 10 6 6 0 10 5 0 3 5 19,000 9,625 9,625 127,250 82,097 28,947 111,044 3

Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 57,259 4 5 5 30 10 5 10 5 5 5 5 7 4 17,875 9,625 9,500 137,000 88,387 28,630 117,017 2

Schönweiß Marie Plauen 2003 55,502 2 5 3 30 10 9 10 5 10 5 4 7 5 18,000 9,750 8,250 141,000 90,968 27,751 118,719 1

Wehner Luise Flamingo 2004 54,497 4 5 4 21 10 7 10 0 8 5 3 4 3 17,000 9,750 9,375 120,125 77,500 27,249 104,749 8

Weis Linda Flamingo 2004 56,515 5 5 5 24 10 5 10 0 10 5 1 5 5 17,500 9,250 8,500 125,250 80,806 28,258 109,064 4

Ungetühm Amelie Flamingo 2004 54,584 2 2 4 3 10 7 0 0 10 0 5 7 0 17,000 7,875 8,875 83,750 54,032 27,292 81,324 26

Hönicke Mariella Post SV DD 2005 55,977 4 5 5 26 10 7 5 2 10 5 5 4 2 17,375 9,000 7,125 123,500 79,677 27,989 107,666 6

Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 51,041 3 5 4 30 10 1 10 5 4 4 5 4 5 17,875 8,625 7,250 123,750 79,839 25,521 105,359 5

Gkazia Meropi Flamingo 2005 52,878 2 5 3 16 8 2 8 0 10 5 2 3 0 15,375 9,500 5,633 94,508 60,973 26,439 87,412 21

Bachmann Mila Zw 1904 2005 50,316 2 5 4 24 8 5 5 2 8 5 3 6 5 16,000 8,250 9,500 115,750 74,677 25,158 99,835 10

Uebelhack Julia Zw 1904 2006 46,612 3 5 5 25 6 0 10 0 10 5 1 3 5 16,125 9,750 6,250 110,125 71,048 23,306 94,354 14

Schöne Jette Post SV DD 2006 50,753 4 2 4 16 10 1 4 5 9 1 0 4 4 15,375 7,375 8,750 95,500 61,613 25,377 86,989 19

Schröter Joleen Post SV DD 2006 45,209 1 2 5 21 4 0 4 2 10 1 3 4 5 11,375 6,375 6,250 86,000 55,484 22,605 78,088 23

Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 50,709 3 5 5 13 10 1 10 0 10 3 2 2 5 17,000 9,125 6,375 101,500 65,484 25,355 90,838 16

Siemens Alice Post SV DD 2006 44,898 3 2 4 21 10 0 2 0 10 0 5 0 1 8,875 5,875 5,000 77,750 50,161 22,449 72,610 28

Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 48,245 0 5 4 26 8 1 4 3 10 4 0 2 5 14,875 8,375 6,125 101,375 65,403 24,123 89,526 17

Neuper Nele Flamingo 2006 47,656 2 5 3 12 10 1 2 2 8 1 2 5 5 11,625 7,250 8,375 85,250 55,000 23,828 78,828 24

Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 42,350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,175 21,175 32
nicht 

angetreten

Sachs Helene Plauen 2007 52,292 5 5 5 19 10 1 10 0 10 5 5 2 2 17,750 9,625 8,750 115,125 74,274 26,146 100,420 12

Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 45,169 3 5 4 30 7 1 7 5 10 2 4 4 3 15,125 8,500 6,625 115,250 74,355 22,585 96,939 11

Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 43,565 3 2 4 30 5 0 6 3 10 5 1 2 5 14,500 6,875 5,375 102,750 66,290 21,783 88,073 15

Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 45,444 3 2 2 26 5 0 7 2 10 5 2 2 4 13,625 6,625 5,250 95,500 61,613 22,722 84,335 19

Brunner Emilia Post SV DD 2007 40,169 3 5 5 21 4 0 5 0 10 0 1 1 1 11,875 6,000 4,750 78,625 50,726 20,085 70,810 27

Reichardt Alba Post SV DD 2007 40,810 0 5 0 25 3 0 3 0 10 3 2 1 4 10,375 6,750 3,750 76,875 49,597 20,405 70,002 29

Shevchenko Alika Post SV DD 2008 38,465 2 5 3 25 3 0 8 0 10 5 0 1 1 12,375 7,375 5,375 88,125 56,855 19,233 76,087 22

Walter Lilli Zw 1904 2008 44,060 0 2 0 14 4 0 6 2 10 5 1 3 5 11,500 6,625 5,625 75,750 48,871 22,030 70,901 30

Schukoff Melina Post SV DD 2009 40,634 0 2 2 30 2 0 3 5 10 5 2 4 4 15,375 8,000 6,375 98,750 63,710 20,317 84,027 18

Schramm Emilia Zw 1904 2009 39,687 0 0 0 23 2 0 4 0 10 5 1 2 1 9,375 5,500 5,125 68,000 43,871 19,844 63,714 31

Wick Lorette Zw 1904 2009 40,507 1 2 1 26 3 0 1 0 10 5 3 3 2 10,500 9,000 7,750 84,250 54,355 20,254 74,608 25

Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 38,426 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 19,213 19,213 32
nicht 

angetreten

Sächsischer Schwimmverband

03.11.2019 in Dresden

D-Kader-Sichtungstest

        Synchronschwimmen

Spagat28 m 

Rücken
Klimmz.

Körpers

pannung
VereinName 400 m Tauchen

auf 100 % 

herrunter 

gerechnet

nicht 

angetreten
BrückeJg.Vorname Liegest.



Punkte 

Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. gesamt

16 Berger Magdalena Zw 1904 2002 49 9 30 5 14

22 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 50 10 15 2 12

1 Findeklee Lena Flamingo 2003 50 10 30 5 15

32 Otto Victoria Flamingo 2003 0 0 0 0 0

1 Kühne Hanna Post SV DD 2003 50 10 30 5 15

25 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 28 5 30 5 10

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 50 10 30 5 15

18 Wehner Luise Flamingo 2004 40 8 30 5 13

1 Weis Linda Flamingo 2004 50 10 30 5 15

25 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 50 10 7 0 10

1 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 50 10 30 5 15

31 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 24 4 25 4 8

1 Gkazia Meropi Flamingo 2005 50 10 30 5 15

18 Bachmann Mila Zw 1904 2005 43 8 30 5 13

1 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 50 10 30 5 15

25 Schöne Jette Post SV DD 2006 49 9 10 1 10

24 Schröter Joleen Post SV DD 2006 50 10 11 1 11

18 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 50 10 22 3 13

25 Siemens Alice Post SV DD 2006 50 10 1 0 10

16 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 50 10 26 4 14

30 Neuper Nele Flamingo 2006 44 8 10 1 9

32 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0 0 0 0 0

1 Sachs Helene Plauen 2007 50 10 30 5 15

22 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 50 10 18 2 12

1 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 50 10 30 5 15

1 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 50 10 30 5 15

25 Brunner Emilia Post SV DD 2007 50 10 3 0 10

18 Reichardt Alba Post SV DD 2007 50 10 20 3 13

1 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 50 10 30 5 15

1 Walter Lilli Zw 1904 2008 50 10 30 5 15

1 Schukoff Melina Post SV DD 2009 50 10 30 5 15

1 Schramm Emilia Zw 1904 2009 50 10 30 5 15

1 Wick Lorette Zw 1904 2009 50 10 30 5 15

32 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0 0 0 0 0

Vorname Verein Jg.

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Name

Klimmzughang / Liegestütze

KR:   Isabell Zander   /  Rolf Windisch

KR:  Yvonne Findeklee   /  Lisa Hutschenreuter / Helfer: Elisa Göbel

Liegestütze
Platz

Klimmzug



Punkte

Anzahl Pkt. cm Pkt. gesamt

27 Berger Magdalena Zw 1904 2002 7 3 38 0 3

10 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 19 9 55 0 9

21 Findeklee Lena Flamingo 2003 12 6 54 0 6

31 Otto Victoria Flamingo 2003 0 0 . 0 0

21 Kühne Hanna Post SV DD 2003 13 6 34 0 6

1 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 20 10 0 5 15

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 20 10 0 5 15

5 Wehner Luise Flamingo 2004 20 10 41 0 10

5 Weis Linda Flamingo 2004 20 10 40 0 10

31 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 1 0 28 0 0

18 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 10 5 12 2 7

1 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 20 10 0 5 15

14 Gkazia Meropi Flamingo 2005 16 8 40 0 8

18 Bachmann Mila Zw 1904 2005 11 5 15 2 7

5 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 20 10 28 0 10

10 Schöne Jette Post SV DD 2006 8 4 0 5 9

21 Schröter Joleen Post SV DD 2006 9 4 13 2 6

5 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 20 10 35 0 10

29 Siemens Alice Post SV DD 2006 5 2 54 0 2

18 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 9 4 10 3 7

25 Neuper Nele Flamingo 2006 5 2 15 2 4

31 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0 0 . 0 0

5 Sachs Helene Plauen 2007 20 10 30 0 10

4 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 14 7 0 5 12

10 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 13 6 10 3 9

10 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 15 7 12 2 9

24 Brunner Emilia Post SV DD 2007 10 5 29 0 5

27 Reichardt Alba Post SV DD 2007 7 3 31 0 3

14 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 17 8 23 0 8

14 Walter Lilli Zw 1904 2008 12 6 13 2 8

14 Schukoff Melina Post SV DD 2009 6 3 0 5 8

25 Schramm Emilia Zw 1904 2009 9 4 34 0 4

30 Wick Lorette Zw 1904 2009 2 1 22 0 1

31 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0 . 0 0

KR:  Helena Strauch-Stoll   /  Sigrid Windisch  /  Katharina Sachs

Platz Name Vorname Verein Jg.
Klappmesser Brücke

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Klappmesser / Brücke

KR:  Franziska Schmidt `91   /  Antonella Stengel



15 Berger Magdalena Zw 1904 2002 50 4

1 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 60 5

1 Findeklee Lena Flamingo 2003 60 5

30 Otto Victoria Flamingo 2003 0 0

1 Kühne Hanna Post SV DD 2003 60 5

15 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 55 4

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 60 5

21 Wehner Luise Flamingo 2004 40 3

1 Weis Linda Flamingo 2004 60 5

30 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 11 0

23 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 33 2

1 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 60 5

30 Gkazia Meropi Flamingo 2005 19 0

1 Bachmann Mila Zw 1904 2005 60 5

1 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 60 5

15 Schöne Jette Post SV DD 2006 55 4

1 Schröter Joleen Post SV DD 2006 60 5

1 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 60 5

26 Siemens Alice Post SV DD 2006 25 1

1 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 60 5

1 Neuper Nele Flamingo 2006 60 5

30 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0 0

23 Sachs Helene Plauen 2007 37 2

21 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 47 3

1 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 60 5

15 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 55 4

26 Brunner Emilia Post SV DD 2007 21 1

15 Reichardt Alba Post SV DD 2007 54 4

26 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 27 1

1 Walter Lilli Zw 1904 2008 60 5

15 Schukoff Melina Post SV DD 2009 50 4

26 Schramm Emilia Zw 1904 2009 28 1

23 Wick Lorette Zw 1904 2009 30 2

30 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0 0

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Körperspannung

KR:  Emily-An Bchara   /  Petra Petermann

Helfer:  Katrin Anton

Platz Name Vorname Verein Jg.
Zeit in 

Sek.
Punkte



Punkte

Grad gesamt

14 Berger Magdalena Zw 1904 2002 90 2

21 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 85 1

9 Findeklee Lena Flamingo 2003 95 3

28 Otto Victoria Flamingo 2003 0 0

28 Kühne Hanna Post SV DD 2003 80 0

1 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 115 5

7 Schönweiß Marie Plauen 2003 100 4

9 Wehner Luise Flamingo 2004 95 3

21 Weis Linda Flamingo 2004 85 1

1 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 105 5

1 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 110 5

1 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 110 5

14 Gkazia Meropi Flamingo 2005 90 2

9 Bachmann Mila Zw 1904 2005 95 3

21 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 85 1

28 Schöne Jette Post SV DD 2006 75 0

9 Schröter Joleen Post SV DD 2006 95 3

14 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 90 2

1 Siemens Alice Post SV DD 2006 110 5

28 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 80 0

14 Neuper Nele Flamingo 2006 90 2

28 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0 0

1 Sachs Helene Plauen 2007 105 5

7 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 100 4

21 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 85 1

14 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 90 2

21 Brunner Emilia Post SV DD 2007 85 1

14 Reichardt Alba Post SV DD 2007 90 2

28 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 75 0

21 Walter Lilli Zw 1904 2008 85 1

14 Schukoff Melina Post SV DD 2009 90 2

21 Schramm Emilia Zw 1904 2009 85 1

9 Wick Lorette Zw 1904 2009 95 3

28 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0 0

Schulterbeweglichkeit

KR:  Sandra Schukoff   /  Tabea Jähnchen

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Übung B
Platz Name Vorname Verein Jg.



7 Berger Magdalena Zw 1904 2002 60 4

7 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 60 4

7 Findeklee Lena Flamingo 2003 60 4

31 Otto Victoria Flamingo 2003 0 0

17 Kühne Hanna Post SV DD 2003 55 3

1 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 75 7

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 75 7

7 Wehner Luise Flamingo 2004 60 4

5 Weis Linda Flamingo 2004 65 5

1 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 75 7

7 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 60 4

7 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 60 4

17 Gkazia Meropi Flamingo 2005 55 3

4 Bachmann Mila Zw 1904 2005 70 6

17 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 55 3

7 Schöne Jette Post SV DD 2006 60 4

7 Schröter Joleen Post SV DD 2006 60 4

22 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 50 2

31 Siemens Alice Post SV DD 2006 40 0

22 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 50 2

5 Neuper Nele Flamingo 2006 65 5

31 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0 0

22 Sachs Helene Plauen 2007 50 2

7 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 60 4

22 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 50 2

22 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 50 2

28 Brunner Emilia Post SV DD 2007 45 1

28 Reichardt Alba Post SV DD 2007 45 1

28 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 45 1

17 Walter Lilli Zw 1904 2008 55 3

7 Schukoff Melina Post SV DD 2009 60 4

22 Schramm Emilia Zw 1904 2009 50 2

17 Wick Lorette Zw 1904 2009 55 3

31 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0 0

Hohlkreuz aktiv

KR:  Sandra Schukoff   /  Tabea Jähnchen

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Vorname Verein Jg. Grad PunktePlatz Name



Gesamt

Punkte

1 Berger Magdalena Zw 1904 2002 1 10 0 10 1 10 30

25 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 1 10 5 8 24 0 18

23 Findeklee Lena Flamingo 2003 7 7 13 4 2 9 20

32 Otto Victoria Flamingo 2003 . 0 . 0 . 0 0

8 Kühne Hanna Post SV DD 2003 1 10 1 10 3 9 29

1 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 0 10 0 10 0 10 30

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 0 10 0,5 10 1 10 30

19 Wehner Luise Flamingo 2004 2 9 5 8 13 4 21

16 Weis Linda Flamingo 2004 1 10 1 10 12 4 24

31 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 15 3 26 0 29 0 3

9 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 0 10 0 10 9 6 26

1 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 0 10 0 10 0 10 30

26 Gkazia Meropi Flamingo 2005 3 9 8 6 19 1 16

16 Bachmann Mila Zw 1904 2005 1 10 10 5 2 9 24

13 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 1 10 2 9 8 6 25

26 Schöne Jette Post SV DD 2006 4 8 9 6 17 2 16

19 Schröter Joleen Post SV DD 2006 1 10 1 10 18 1 21

29 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 3 9 19 1 15 3 13

19 Siemens Alice Post SV DD 2006 1 10 2 9 17 2 21

9 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 3 9 1 10 7 7 26

30 Neuper Nele Flamingo 2006 13 4 5 8 22 0 12

32 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0 0 0 0

24 Sachs Helene Plauen 2007 5 8 2 9 16 2 19

1 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 0 10 1 10 1 10 30

1 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 0 10 0 10 0 10 30

9 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 6 7 0 10 3 9 26

19 Brunner Emilia Post SV DD 2007 2 9 5 8 13 4 21

13 Reichardt Alba Post SV DD 2007 1 10 2 9 9 6 25

13 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 3 9 2 9 7 7 25

28 Walter Lilli Zw 1904 2008 12 4 15 3 6 7 14

1 Schukoff Melina Post SV DD 2009 1 10 0 10 1 10 30

18 Schramm Emilia Zw 1904 2009 2 9 9 6 4 8 23

9 Wick Lorette Zw 1904 2009 7 7 3 9 0 10 26

32 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0 0 0 0

Vorname PKT.PKT.Jg. rechts PKT. linksVerein quer

Spagat

03.11.2019 in Dresden

Platz

Sächsischer Schwimmverband

        Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

KR:   Christel Grützner  /  Lea Müller

Name



Gesamt

Zeit PA Pkt. Zeit PA Pkt. Punkte

1 Berger Magdalena Zw 1904 2002 20 2 8 20 10 10

1 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 20 10 0 10

1 Findeklee Lena Flamingo 2003 20 10 0 10

32 Otto Victoria Flamingo 2003 0 0 0 0 0

1 Kühne Hanna Post SV DD 2003 20 10 0 10

1 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 20 10 0 10

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 20 2 8 20 10 10

1 Wehner Luise Flamingo 2004 20 10 0 10

1 Weis Linda Flamingo 2004 20 10 0 10

1 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 20 10 0 10

1 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 20 2 8 20 10 10

1 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 20 10 0 10

17 Gkazia Meropi Flamingo 2005 20 2 8 20 2 8 8

17 Bachmann Mila Zw 1904 2005 20 2 8 20 2 8 8

21 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 17 2 6 13 6 6

1 Schöne Jette Post SV DD 2006 20 10 0 10

24 Schröter Joleen Post SV DD 2006 7 3 8 4 4

1 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 20 10 0 10

1 Siemens Alice Post SV DD 2006 20 10 0 10

17 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 17 2 6 20 2 8 8

1 Neuper Nele Flamingo 2006 20 10 0 10

32 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0 0 0 0 0

1 Sachs Helene Plauen 2007 20 2 8 20 10 10

20 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 18 2 7 10 2 3 7

22 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 11 5 5 2 5

22 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 14 2 5 7 3 5

24 Brunner Emilia Post SV DD 2007 9 4 6 3 4

27 Reichardt Alba Post SV DD 2007 6 3 6 3 3

27 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 5 2 7 3 3

24 Walter Lilli Zw 1904 2008 12 2 4 6 3 4

30 Schukoff Melina Post SV DD 2009 2 1 4 2 2

30 Schramm Emilia Zw 1904 2009 4 2 4 2 2

27 Wick Lorette Zw 1904 2009 7 3 3 1 3

32 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0 0 0 0 0

03.11.2019 in Dresden

KR:  Isabell Zander   /   Sandra Schukoff

Sächsischer Schwimmverband

D-Kader-Sichtungstest

        Synchronschwimmen

Fishtailposition

Jg.
1.Versuch 2.Versuch

Platz Name Vorname Verein



Gesamt

Zeit PA Pkt. Zeit PA Pkt. Punkte

6 Berger Magdalena Zw 1904 2002 13,00 6 11,00 5 6

6 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 12,00 6 6,00 3 6

2 Findeklee Lena Flamingo 2003 14,00 7 9,00 4 7

20 Otto Victoria Flamingo 2003 0,00 0 0,00 0 0

6 Kühne Hanna Post SV DD 2003 12,00 6 9,00 4 6

9 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 11,00 5 7,00 3 5

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 16,00 8 18,00 9 9

2 Wehner Luise Flamingo 2004 18,00 2 7 13,00 6 7

9 Weis Linda Flamingo 2004 10,00 5 4,00 2 5

2 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 14,00 7 14,00 7 7

2 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 14,00 7 2,00 1 7

13 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 2,00 1 3,00 1 1

12 Gkazia Meropi Flamingo 2005 5,00 2 5,00 2 2

9 Bachmann Mila Zw 1904 2005 10,00 2 3 14,00 2 5 5

20 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 1,00 0 1,00 0 0

13 Schöne Jette Post SV DD 2006 2,00 1 3,00 1 1

20 Schröter Joleen Post SV DD 2006 1,00 0 1,00 0 0

13 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 2,00 1 3,00 1 1

20 Siemens Alice Post SV DD 2006 1,00 0 0,00 0 0

13 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 2,00 1 2,00 1 1

13 Neuper Nele Flamingo 2006 2,00 1 2,00 1 1

20 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0,00 0 0,00 0 0

13 Sachs Helene Plauen 2007 3,00 1 3,00 1 1

13 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 1,00 0 2,00 1 1

20 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 1,00 0 1,00 0 0

20 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 1,00 0 1,00 0 0

20 Brunner Emilia Post SV DD 2007 1,00 0 1,00 0 0

20 Reichardt Alba Post SV DD 2007 1,00 0 0,00 0 0

20 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 1,00 0 1,00 0 0

20 Walter Lilli Zw 1904 2008 1,00 0 0,00 0 0

20 Schukoff Melina Post SV DD 2009 1,00 0 0,00 0 0

20 Schramm Emilia Zw 1904 2009 0,00 0 0,00 0 0

20 Wick Lorette Zw 1904 2009 1,00 0 1,00 0 0

20 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0,00 0 0,00 0 0

03.11.2019 in Dresden

Handstandposition

KR:  Helena Strauch-Stoll   /   Yvonne Findeklee

NamePlatz Jg.
1.Versuch

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

2.Versuch
Vorname Verein



                                                                                                                         Ausführg.:

                                                                                                                                Höhe:

Summe

A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 Gesamt

7 Berger Magdalena Zw 1904 2002 8,5 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 9,5 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 8 2 2 2 2 2 8 2 2 2 2 2 17,750

3 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 9,0 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 7,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 10 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 2 18,000

2 Findeklee Lena Flamingo 2003 9,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 9,5 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 10 2 2 2 2 2 8 2 2 2 2 2 18,500

32 Otto Victoria Flamingo 2003 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

1 Kühne Hanna Post SV DD 2003 10,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 9,5 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 10 2 2 2 2 2 9 2 2 2 2 2 19,000

5 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 9,0 1,5 1,5 1,5 1,0 1,0 9,0 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 9 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 2 17,875

3 Schönweiß Marie Plauen 2003 9,5 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 10,0 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 7 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 2 18,000

11 Wehner Luise Flamingo 2004 10,0 2,0 2,0 1,0 1,0 1,0 9,5 1,5 2,0 1,0 1,0 1,0 8 2 2 2 2 2 7 2 2 2 2 2 17,000

9 Weis Linda Flamingo 2004 7,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 9,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 8 2 2 2 2 2 7 2 2 2 2 2 17,500

11 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 9,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 8,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 7 2 2 2 2 2 8 2 2 2 2 2 17,000

10 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 8,5 2,0 2,0 1,0 1,5 1,0 10,0 1,5 2,0 1,5 1,0 1,5 7 2 2 2 2 2 9 2 2 2 2 2 17,375

5 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 9,0 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 9,5 1,5 1,5 2,0 1,5 2,0 8 2 2 2 2 2 8 2 2 2 2 2 17,875

16 Gkazia Meropi Flamingo 2005 8,5 1,5 2,0 1,0 1,5 1,0 9,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,0 7 2 2 2 2 1 5 2 2 2 2 2 15,375

15 Bachmann Mila Zw 1904 2005 7,5 1,5 2,0 1,5 1,0 1,5 7,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 6 2 2 2 2 2 8 2 2 2 2 2 16,000

14 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 9,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 10,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,5 10 1 1 1 1 1 10 2 2 1 1 2 16,125

16 Schöne Jette Post SV DD 2006 8,5 1,5 1,5 1,5 1,0 1,0 6,0 1,5 2,0 1,5 1,5 1,0 6 2 2 1 2 2 8 2 2 2 2 2 15,375

27 Schröter Joleen Post SV DD 2006 4,5 1,5 1,0 1,0 1,0 0,5 6,5 1,5 1,0 1,5 1,5 1,0 4 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 11,375

11 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 8,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,0 7,5 1,5 1,5 1,0 1,0 1,0 10 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 2 17,000

31 Siemens Alice Post SV DD 2006 3,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,5 5,0 1,0 1,5 1,0 1,0 0,5 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 8,875

20 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 7,0 1,0 1,5 1,5 1,0 0,5 6,0 1,5 1,5 1,5 1,0 1,5 9 2 1 1 1 2 8 2 2 2 2 2 14,875

25 Neuper Nele Flamingo 2006 3,5 1,5 2,0 1,5 1,0 1,0 4,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 11,625

32 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

7 Sachs Helene Plauen 2007 8,5 2,0 2,0 1,0 1,5 1,5 7,5 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 9 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 2 17,750

19 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 9,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 9,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 10 1 1 1 1 1 8 1 2 2 1 2 15,125

21 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 6,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,0 8,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 6 2 1 1 2 1 8 2 2 2 2 1 14,500

22 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 6,0 1,0 1,5 1,0 1,0 0,5 5,0 1,5 2,0 2,0 1,0 1,0 5 2 2 2 2 1 7 2 2 2 2 2 13,625

24 Brunner Emilia Post SV DD 2007 5,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 4,5 1,5 1,5 1,0 1,5 1,0 7 2 1 1 1 1 5 2 1 2 2 2 11,875

29 Reichardt Alba Post SV DD 2007 3,5 1,0 1,0 0,5 0,5 0,5 4,5 1,0 1,5 1,5 1,0 1,0 6 1 1 1 1 1 6 1 2 2 1 1 10,375

23 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 4,0 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 5,5 1,5 1,5 1,0 0,5 1,0 6 1 2 2 1 2 6 2 2 2 2 2 12,375

26 Walter Lilli Zw 1904 2008 4,5 0,5 1,5 1,0 0,5 0,5 7,5 1,5 1,5 1,0 1,0 1,0 4 2 1 1 1 1 5 2 2 2 2 1 11,500

16 Schukoff Melina Post SV DD 2009 6,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,0 6,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 9 2 1 1 2 2 10 2 2 1 2 2 15,375

30 Schramm Emilia Zw 1904 2009 3,0 1,0 1,0 0,5 0,5 0,5 5,0 1,0 1,0 1,0 0,5 0,5 4 2 1 1 1 1 5 2 2 1 1 1 9,375

28 Wick Lorette Zw 1904 2009 4,0 0,0 1,5 1,0 1,0 0,5 6,0 0,5 1,5 1,0 1,0 1,0 7 1 1 1 1 1 5 1 2 1 1 1 10,500

32 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Ausführung
Jg.

Ausführung
Platz Name Vorname Verein

Emily-An Bchara    /   Franziska Schmidt`91    +    Yvonne Findeklee    /   Helena Strauch-Stoll

Antonella Stengel   /   Tabea Jähnchen     +     Tabea Jähnchen   /   Lea Müller

Höhe

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Armboosts  +  Beinboost

KR:

Höhe



Summe

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 Gesamt

5 Berger Magdalena Zw 1904 2002 1,5 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 9,250

7 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 1,0 2,0 1,0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 9,000

6 Findeklee Lena Flamingo 2003 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 9,125

32 Otto Victoria Flamingo 2003 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

1 Kühne Hanna Post SV DD 2003 2,0 1,5 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 9,625

2 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 9,500

13 Schönweiß Marie Plauen 2003 1,5 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 1 1 2 2 1 2 1 2 2 1 8,250

4 Wehner Luise Flamingo 2004 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,0 1,0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 9,375

11 Weis Linda Flamingo 2004 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 1,5 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 8,500

8 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2 1 1 1 2 2 1 2 2 2 8,875

16 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 2,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 7,125

15 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 1,5 1,0 2,0 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 7,250

23 Gkazia Meropi Flamingo 2005 1,5 1,5 1,5 1,5 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,5 0 0 1 1 2 1 0 1 1 2 5,633

2 Bachmann Mila Zw 1904 2005 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 9,500

20 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 1,5 0,5 1,5 1,0 1,5 2,0 0,5 1,5 1,5 1,5 1 0 2 2 1 1 0 2 2 1 6,250

9 Schöne Jette Post SV DD 2006 1,5 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 8,750

20 Schröter Joleen Post SV DD 2006 2,0 2,0 1,0 1,0 1,5 2,0 1,5 1,0 1,5 0,5 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 6,250

18 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 1,5 1,5 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 1,5 2,0 1,0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 6,375

29 Siemens Alice Post SV DD 2006 2,0 1,5 1,0 0,5 1,0 1,5 2,0 0,5 0,5 0,5 1 1 1 0 1 2 2 0 0 1 5,000

22 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 2,0 1,0 1,0 1,5 1,0 2,0 2,0 2,0 1,5 0,5 1 1 1 1 0 2 1 1 1 1 6,125

12 Neuper Nele Flamingo 2006 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 1,5 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 8,375

32 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

9 Sachs Helene Plauen 2007 1,0 1,5 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 1,5 1,0 1,5 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 8,750

17 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 1,5 1,0 1,5 1,5 1,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2 1 0 1 1 2 1 1 1 1 6,625

25 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 1,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 5,375

27 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 1,0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 5,250

30 Brunner Emilia Post SV DD 2007 1,5 1,0 1,0 1,0 0,5 2,0 1,5 1,0 1,0 0,5 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 4,750

31 Reichardt Alba Post SV DD 2007 1,0 1,0 1,0 0,5 0,5 1,5 0,5 1,0 0,5 0,5 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 3,750

25 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 1,0 1,0 1,5 0,5 1,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,5 1 1 1 2 1 1 0 1 1 1 5,375

24 Walter Lilli Zw 1904 2008 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 0,5 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 5,625

18 Schukoff Melina Post SV DD 2009 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 2,0 2,0 1,5 1,0 1,5 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 6,375

28 Schramm Emilia Zw 1904 2009 1,0 1,0 1,0 0,5 0,5 1,5 1,5 1,0 1,0 0,5 1 1 2 1 2 1 1 1 1 0 5,125

14 Wick Lorette Zw 1904 2009 1,0 1,5 1,5 1,5 1,0 2,0 2,0 1,5 2,0 1,0 1 2 2 2 2 1 1 2 2 1 7,750

32 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Höhe:

Sigrid Windisch  /  Emily-An Bchara                                            Helfer: Katrin Anton

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Ausführung:

Antriebstechniken

KR:

Platz
 Ausführung  Ausführung    H   ö   h   e

Lisa Hutschenreuter  /  Sandra Schukoff

   H   ö   h   e
Name Vorname Verein Jg.



1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

20 Berger Magdalena Zw 1904 2002 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 7,625

8 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 1,5 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 9,375

8 Findeklee Lena Flamingo 2003 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 9,375

32 Otto Victoria Flamingo 2003 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

4 Kühne Hanna Post SV DD 2003 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 9,625

4 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 9,625

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 9,750

1 Wehner Luise Flamingo 2004 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 9,750

10 Weis Linda Flamingo 2004 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 9,250

19 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 7,875

12 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 9,000

14 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 8,625

7 Gkazia Meropi Flamingo 2005 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 9,500

17 Bachmann Mila Zw 1904 2005 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 8,250

1 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 9,750

21 Schöne Jette Post SV DD 2006 2,0 1,0 2,0 2,0 1,5 2,0 1,0 2,0 2,0 2,0 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 7,375

28 Schröter Joleen Post SV DD 2006 1,5 1,0 2,0 1,5 1,0 2,0 1,0 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 6,375

11 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 2,0 1,0 2,0 1,5 2,0 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 9,125

30 Siemens Alice Post SV DD 2006 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,5 0,5 1,5 1,0 1,5 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 5,875

16 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 2,0 1,0 1,0 1,5 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 8,375

23 Neuper Nele Flamingo 2006 2,0 1,5 2,0 1,5 1,0 2,0 1,5 2,0 2,0 1,5 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 7,250

32 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

4 Sachs Helene Plauen 2007 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 9,625

15 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 2,0 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 8,500

24 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 2,0 1,0 1,5 1,5 1,0 2,0 1,5 1,5 1,0 1,5 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 6,875

26 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 2,0 1,0 1,5 1,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 1,0 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 6,625

29 Brunner Emilia Post SV DD 2007 1,5 1,0 1,5 1,5 2,0 1,5 1,0 1,5 1,0 1,5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6,000

25 Reichardt Alba Post SV DD 2007 2,0 1,0 1,0 1,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,0 1,5 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 6,750

21 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 1,5 1,0 1,0 1,5 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 1,5 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 7,375

26 Walter Lilli Zw 1904 2008 2,0 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6,625

18 Schukoff Melina Post SV DD 2009 1,5 1,0 1,5 1,5 1,0 2,0 1,5 1,5 1,5 2,0 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 8,000

31 Schramm Emilia Zw 1904 2009 2,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1,5 1,0 1,5 1,0 1,5 2 1 1 1 0 1 1 1 1 1 5,500

12 Wick Lorette Zw 1904 2009 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 9,000

32 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Christel Grützner   /   Antonella Stengel

 H   ö   h   e    2
SummePlatz

Ausführg.: Franziska Schmidt`91    /   Isabell Zander

 Ausführung 2  H   ö   h   e    1
Name Vorname

Höhe:

 Ausführung 1
Verein Jg.

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Wassertreten

KR:



20 Berger Magdalena Zw 1904 2002 22,31 3

20 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 22,21 3

1 Findeklee Lena Flamingo 2003 19,05 5

29 Otto Victoria Flamingo 2003 0,00 0

1 Kühne Hanna Post SV DD 2003 18,63 5

1 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 20,60 5

20 Schönweiß Marie Plauen 2003 21,87 3

11 Wehner Luise Flamingo 2004 21,71 4

1 Weis Linda Flamingo 2004 18,72 5

11 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 21,36 4

1 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 20,21 5

11 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 21,41 4

20 Gkazia Meropi Flamingo 2005 21,90 3

11 Bachmann Mila Zw 1904 2005 20,91 4

1 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 19,99 5

11 Schöne Jette Post SV DD 2006 21,05 4

1 Schröter Joleen Post SV DD 2006 20,66 5

1 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 19,81 5

11 Siemens Alice Post SV DD 2006 21,30 4

11 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 21,60 4

20 Neuper Nele Flamingo 2006 21,87 3

29 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0,00 0

1 Sachs Helene Plauen 2007 19,33 5

11 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 21,25 4

11 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 20,94 4

26 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 23,27 2

1 Brunner Emilia Post SV DD 2007 20,40 5

29 Reichardt Alba Post SV DD 2007 25,27 0

20 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 22,51 3

29 Walter Lilli Zw 1904 2008 26,81 0

26 Schukoff Melina Post SV DD 2009 23,02 2

29 Schramm Emilia Zw 1904 2009 27,42 0

28 Wick Lorette Zw 1904 2009 24,34 1

29 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0,00 0

Sächsischer Schwimmverband

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

28 m Rückenkraulen

Zeitnehmer:

Synchronschwimmen

Lisa Hutschenreuter  /  Christel Grützner  /  Sigrid Windisch  /  Rolf Windisch

PunktePlatz Name Vorname Verein Jg.
Zeit in 

Sek.

Tabea Jähnchen  /  Lea Müller



1 Berger Magdalena Zw 1904 2002 5

1 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 5

1 Findeklee Lena Flamingo 2003 5

31 Otto Victoria Flamingo 2003 0

1 Kühne Hanna Post SV DD 2003 5

1 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 5

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 5

1 Wehner Luise Flamingo 2004 5

1 Weis Linda Flamingo 2004 5

22 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 2

1 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 5

1 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 5

1 Gkazia Meropi Flamingo 2005 5

1 Bachmann Mila Zw 1904 2005 5

1 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 5

22 Schöne Jette Post SV DD 2006 2

22 Schröter Joleen Post SV DD 2006 2

1 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 5

22 Siemens Alice Post SV DD 2006 2

1 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 5

1 Neuper Nele Flamingo 2006 5

31 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0

1 Sachs Helene Plauen 2007 5

1 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 5

22 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 2

22 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 2

1 Brunner Emilia Post SV DD 2007 5

1 Reichardt Alba Post SV DD 2007 5

1 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 5

22 Walter Lilli Zw 1904 2008 2

22 Schukoff Melina Post SV DD 2009 2

31 Schramm Emilia Zw 1904 2009 0

22 Wick Lorette Zw 1904 2009 2

31 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0

Platz Name Vorname Verein Jg. Punkte

KR: 

Lea Müller   /   Petra Petermann

Synchronschwimmen

Sächsischer Schwimmverband

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

Tauchen 50 m



Minuten Sekunden

18 Berger Magdalena Zw 1904 2002 6 44 2

9 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 6 16 3

4 Findeklee Lena Flamingo 2003 5 48 4

27 Otto Victoria Flamingo 2003 0 00 0

1 Kühne Hanna Post SV DD 2003 5 42 5

4 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 5 49 4

18 Schönweiß Marie Plauen 2003 6 28 2

4 Wehner Luise Flamingo 2004 5 48 4

1 Weis Linda Flamingo 2004 5 38 5

18 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 6 28 2

4 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 6 00 4

9 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 6 13 3

18 Gkazia Meropi Flamingo 2005 6 38 2

18 Bachmann Mila Zw 1904 2005 6 35 2

9 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 6 15 3

4 Schöne Jette Post SV DD 2006 5 50 4

25 Schröter Joleen Post SV DD 2006 6 48 1

9 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 6 14 3

9 Siemens Alice Post SV DD 2006 6 13 3

27 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 7 11 0

18 Neuper Nele Flamingo 2006 6 32 2

27 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0 00 0

1 Sachs Helene Plauen 2007 5 18 5

9 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 6 25 3

9 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 6 16 3

9 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 6 21 3

9 Brunner Emilia Post SV DD 2007 6 11 3

27 Reichardt Alba Post SV DD 2007 7 23 0

18 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 6 42 2

27 Walter Lilli Zw 1904 2008 7 39 0

27 Schukoff Melina Post SV DD 2009 7 20 0

27 Schramm Emilia Zw 1904 2009 8 34 0

25 Wick Lorette Zw 1904 2009 6 46 1

27 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0 00 0

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden

400 m

Zeitnehmer:

Name Vorname Verein Jg.
Zeit

Rolf Windisch  /  Isabell Zander  /  Sandra Schukoff  /  Franziska Schmidt`91 

Antonella Stengel  /  Christel Grützner

PunktePlatz



Platz Name Vorname Verein Jg. Test Test in %

1 Schönweiß Marie Plauen 2003 141,000 90,968

2 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 137,000 88,387

3 Kühne Hanna Post SV DD 2003 127,250 82,097

4 Weis Linda Flamingo 2004 125,250 80,806

5 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 123,750 79,839

6 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 123,500 79,677

7 Findeklee Lena Flamingo 2003 121,000 78,065

8 Wehner Luise Flamingo 2004 120,125 77,500

9 Berger Magdalena Zw 1904 2002 117,625 75,887

10 Bachmann Mila Zw 1904 2005 115,750 74,677

11 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 115,250 74,355

12 Sachs Helene Plauen 2007 115,125 74,274

13 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 112,375 72,500

14 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 110,125 71,048

15 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 102,750 66,290

16 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 101,500 65,484

17 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 101,375 65,403

18 Schukoff Melina Post SV DD 2009 98,750 63,710

19 Schöne Jette Post SV DD 2006 95,500 61,613

19 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 95,500 61,613

21 Gkazia Meropi Flamingo 2005 94,508 60,973

22 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 88,125 56,855

23 Schröter Joleen Post SV DD 2006 86,000 55,484

24 Neuper Nele Flamingo 2006 85,250 55,000

25 Wick Lorette Zw 1904 2009 84,250 54,355

26 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 83,750 54,032

27 Brunner Emilia Post SV DD 2007 78,625 50,726

28 Siemens Alice Post SV DD 2006 77,750 50,161

29 Reichardt Alba Post SV DD 2007 76,875 49,597

30 Walter Lilli Zw 1904 2008 75,750 48,871

31 Schramm Emilia Zw 1904 2009 68,000 43,871

32 Otto Victoria Flamingo 2003 0,000 0,000

32 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0,000 0,000

32 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0,000 0,000

Platzierung 

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden



Start-

Nr.
Name Vorname Verein Jg.

Test 

Punkte
Test in % Platz

1 Berger Magdalena Zw 1904 2002 117,625 75,887 9

2 Möckel Lina-Marie Flamingo 2002 112,375 72,500 13

3 Findeklee Lena Flamingo 2003 121,000 78,065 7

4 Otto Victoria Flamingo 2003 0,000 0,000 32

5 Kühne Hanna Post SV DD 2003 127,250 82,097 3

6 Niedelhoff Joann Zw 1904 2003 137,000 88,387 2

7 Schönweiß Marie Plauen 2003 141,000 90,968 1

8 Wehner Luise Flamingo 2004 120,125 77,500 8

9 Weis Linda Flamingo 2004 125,250 80,806 4

10 Ungetühm Amelie Flamingo 2004 83,750 54,032 26

11 Hönicke Mariella Post SV DD 2005 123,500 79,677 6

12 Lachs Elisabeth Post SV DD 2005 123,750 79,839 5

13 Gkazia Meropi Flamingo 2005 94,508 60,973 21

14 Bachmann Mila Zw 1904 2005 115,750 74,677 10

15 Uebelhack Julia Zw 1904 2006 110,125 71,048 14

16 Schöne Jette Post SV DD 2006 95,500 61,613 19

17 Schröter Joleen Post SV DD 2006 86,000 55,484 23

18 Schwarzenbolz Noelle Post SV DD 2006 101,500 65,484 16

19 Siemens Alice Post SV DD 2006 77,750 50,161 28

20 Lingner Emma-Paula Post SV DD 2006 101,375 65,403 17

21 Neuper Nele Flamingo 2006 85,250 55,000 24

22 Dzierzon Lilo Zw 1904 2007 0,000 0,000 32

23 Sachs Helene Plauen 2007 115,125 74,274 12

24 Tsybakov Sophie Post SV DD 2007 115,250 74,355 11

25 Kretzschmar Timea Post SV DD 2007 102,750 66,290 15

26 Schulze Lilly Vivien Post SV DD 2007 95,500 61,613 19

27 Brunner Emilia Post SV DD 2007 78,625 50,726 27

28 Reichardt Alba Post SV DD 2007 76,875 49,597 29

29 Shevchenko Alika Post SV DD 2008 88,125 56,855 22

30 Walter Lilli Zw 1904 2008 75,750 48,871 30

31 Schukoff Melina Post SV DD 2009 98,750 63,710 18

32 Schramm Emilia Zw 1904 2009 68,000 43,871 31

33 Wick Lorette Zw 1904 2009 84,250 54,355 25

34 Hentschel Vivienne Zw 1904 2010 0,000 0,000 32

Platzierung in der Startreihenfolge

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

03.11.2019 in Dresden


